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Uppförandekod leverantörer 
 
 

Inledning 
Uppförandekoden speglar de värderingar som gäller inom Göteborgs Stad. Med Uppförandekoden vill vi 
underlätta att göra rätt. Både för våra medarbetare och våra leverantörer 
 

Vår syn på hållbarhet 
Vi ska bygga det hållbara samhället för framtiden. Vi ska gemensamt ta ett stort ansvar och aktivt medverka till 
att skapa hållbara, trygga miljöer där människor trivs och vill leva. Detta är vår koncerngemensamma vision och 
ledstjärnan i vårt hållbarhetsarbete. 
 
Framtidenkoncernen har fått i uppdrag från Göteborgs Stad att skapa förutsättningar för en hållbar stad. Det 
innebär att vårt uppdrag är långsiktigt. Vi måste agera på ett sätt idag som inte äventyrar kommande 
generationers förutsättningar till en god livsmiljö. Därför har vi med oss de tre dimensionerna av hållbarhet i 
allt vi gör. Både i vårt dagliga arbete och när vi planerar för framtiden. En stabil ekonomi, socialt 
ansvarstagande och minskad miljö- och klimatpåverkan måste gå hand i hand. Vi kan inte låta någon del 
utvecklas på bekostnad av en annan. 
 

Vårt ansvar och våra värderingar 
Göteborgs Stad har fyra förhållningssätt som gäller för både medarbetare och leverantörer i  
stadens förvaltningar och bolag, som handlar om att skapa de bästa förutsättningarna som möjligt  
för de som bor i staden: 
•     Vi vet vårt uppdrag och vem vi är till för 
•     Vi bryr oss 
•     Vi arbetar tillsammans 
•     Vi tänker nytt 
 
 
Policys och riktlinjer finns som stöd för medarbetaren i sitt dagliga arbete och i relationer med 
leverantörer. 
 
Nedan specificerade områden har policys och riktlinjer som rör relationen med leverantörer 
• Sponsring 
• Attest 
• Representation och gåvor 
• Mutor 
• Inköp och upphandling 
• Miljökrav vid upphandling av entreprenader 
 
 
I våra Administrativa Föreskrifter finns mer specificerade villkor, vilka vissa anges nedan 

Krav på seriositet hos leverantör 
Göteborgs Stad arbetar aktivt med att säkerställa att oseriösa leverantörer inte har avtal med staden. I arbetet 
ingår en kontinuerlig uppföljning och prövning av leverantörernas seriositet, bl.a. genom ett samarbete inom 
Kunskapscentrum i Göteborgs Stad. 
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I Kunskapscentrum ingår, förutom Göteborgs Stad, Polisen, Skatteverket, Kronofogdemyndigheten, 
Länsstyrelsen, Ekobrottsmyndigheten, Säkerhetspolisen, Kriminalvården, Tullverket, Åklagarmyndigheten och 
Försäkringskassan och ett av målen för samarbetet är att identifiera otillbörligheter i samband med 
upphandlingar och under avtalsperioden. 
Detta gäller även för eventuella underentreprenörer samt underentreprenörers underentreprenörer osv. i 
varje led 

Föreskrifter i anslutning till medbestämmandelagen 
Entreprenören får inte vidta åtgärder som kan åsidosätta författning eller kollektivavtal för arbetet eller annars 
strider mot vad som är allmänt godtaget inom den bransch som entreprenaden avser. 
Entreprenören ska kräva samma utfästelser av den som entreprenören kan komma att anlita som 
underentreprenör osv i alla led. 

Antidiskriminering 
Entreprenören, företrädare för entreprenören eller anställd hos entreprenören får inte vidta åtgärd som bryter 
förbud mot diskrimineringslagstiftningen.  
Beställaren har rätt att häva avtalet med omedelbar verkan om företrädare för eller anställd hos entreprenören 
blir dömd för olaga diskriminering eller om entreprenören tvingas betala skadestånd enligt 
Diskrimineringslagen eller annan svensk författning om förbud mot diskriminering. 
Entreprenören ska kräva samma utfästelser av den som entreprenören kan komma att anlita som 
underentreprenör osv. i alla led. 

Minimilön/minimivillkor 
De arbetstagare som är engagerade för utförande av entreprenaden ska minst erhålla lägsta lön (minimilön) 
och andra minimivillkor inom de områden som anges i 5 § Utstationeringslagen (SFS 1999:678) motsvarande 
vad som följer av ett centralt kollektivavtal som tillämpas i hela Sverige på motsvarande arbetstagare i den 
aktuella branschen. 

Allmänna bestämmelser om legitimationsplikt och närvaroredovisning, ID06 
Legitimationsplikt enligt ID06 – Allmänna bestämmelser om legitimationsplikt och närvaroredovisning gäller för 
samtliga som vistas på arbetsplatsen för entreprenörens räkning. Kostnaden för framtagande av legitimation 
står entreprenören för.  
Kravet gäller även för entreprenörens underentreprenörer o.s.v. i alla led.  
Beställaren ska beredas möjlighet att kontrollera att detta följs. 
För samtliga arbeten i Entreprenaden gäller ”ID06 Allmänna bestämmelser” 
https://www.id06.se//allmanna.bestammelser. 

Social hänsyn 
Göteborgs Stad har som mål att, via sina upphandlingar, främja sysselsättningsgraden för personer som står 
långt från arbetsmarknaden (Social hänsyn). Prioriterad grupp för detta är ungdomar, personer med utländsk 
bakgrund och personer med funktionsnedsättningar. Mer information om vad som avses med social hänsyn 
finns på www.socialhansyn.se / Välkommen till Framtiden (VTF) 

Underentreprenörer till huvudentreprenör 
Entreprenören ansvarar för att anlitade underentreprenörer uppfyller krav samt fullgör sina skyldigheter 
beträffande betalning av skatter och allmänna avgifter. Inför upphandling av underentreprenörer ska 
entreprenören ge beställaren möjlighet att kontrollera sådana uppgifter som kan inhämtas genom 

https://www.id06.se/allmanna.bestammelser
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Skatteverkets blankett SKV4820. Entreprenören ska ha dokumentation på alla underentreprenörer och 
eventuella underunderentreprenörer i varje led. SKV4820 eller liknande underlag ska uppdateras med det 
intervall som beställaren och entreprenören har bestämt. Underentreprenör ska erbjuda entreprenören och 
beställaren samma möjligheter att inför anlitande av underunderentreprenör, o.s.v. i varje led, utföra ovan 
nämnda kontroll. Underentreprenör äger inte anlita underunderentreprenör utan entreprenörens skriftliga 
samtycke. 
Entreprenören ska ålägga anlitade underentreprenörer att i förekommande fall ställa samma krav på anlitade 
underunderentreprenörer som beställaren ställer på entreprenören. Detta åtagande ska föras över på 
anlitade underentreprenörer i varje led. Entreprenören äger ej rätt att anlita underentreprenörer utan 
beställarens godkännande, detta gäller underentreprenörer i varje led. 
 

Övrigt  
Entreprenören förbinder sig att inte anlita s k svart arbetskraft. Med svart arbetskraft avses personer för vilka 
entreprenören inte innehåller och inbetalar källskatt och arbetsgivaravgifter i enlighet med tillämplig 
förordning. 
Arbete som utförs i osjälvständiga former kan anses som utfört av arbetstagare även om det sker av s k 
uppdragstagare som är godkänd för F-skatt. Entreprenören förbinder sig att inte anlita arbetskraft som är 
godkänd för F-skatt som uppdragstagare i de fall denne är att anse som arbetstagare. 
 

Rapportering av avvikelser och oegentligheter 
 
Observation eller misstänkt oegentlighet ska rapporteras till kontaktperson eller dennes chef. 
 
Du kan också vända dig anonymt till Göteborgs Stads Visselblåsarfunktion.  
 
Information hittar du på Visselblåsarfunktion - Göteborgs Stad (goteborg.se). Fungerar inte länken kan du 
använda denna adress: https://goteborg.se/wps/portal/start/kommun-o-politik/beslut-insyn-och-
rattskerhet/korruption-och-oegentligeter/whistleblowerfunktion 

https://goteborg.se/wps/portal/start/kommun-o-politik/beslut-insyn-och-rattskerhet/korruption-och-oegentligeter/whistleblowerfunktion
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